invierà una notifica automatica sulla mail indicata (si prega di verificare anche la casella spam). 

Art. 5 

Costo dei corsi 

1. Il costo dei corsi ammonta a: 

a) PERCORSI DA 60 CFA 

⮚ Candidati esterni 

- € 16,00 a titolo di imposta di bollo 

- € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) – da pagare in due rate: 

mailto:60cfa-amministrazione@conservatorio.brescia.it
https://consbs.esse3.cineca.it/Home.do
mailto:60cfa-amministrazione@conservatorio.brescia.it

- prima rata € 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) all’atto della 

formalizzazione della procedura di immatricolazione secondo le modalità 

indicate nel successivo art.6 del bando; 

- seconda rata € 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) entro il 04/06/2026 

⮚ Studenti regolarmente iscritti presso i Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” di Brescia e “Claudio 

Monteverdi” di Cremona: 

- € 16,00 a titolo di imposta di bollo 

- € 1.750,00 (millesettecentocinquanta/00) – da pagare in due rate: 

- prima rata € 875,00 (ottocentosettantacinque/00) all’atto della 

formalizzazione della procedura di immatricolazione secondo le modalità 

indicate nel successivo art.6 del bando; 

- seconda rata € 875,00 (ottocentosettantacinque/00) entro il 04/06/2026 

b) PERCORSI DA 30 CFA (articolo 2ter, comma 4bis, del Dlgs 59/2017), vincitori di concorso 

PNRR1 e percorsi ART. 13 DPCM 4 AGOSTO 2023 

⮚ Candidati esterni 

- € 16,00 a titolo di imposta di bollo 

- € 2.000,00 (duemila/00) – da pagare in due rate:

[...]

art.6 del bando; 

- seconda rata € 1.000,00 (mille/00) entro il 04/06/2026 

⮚ Studenti regolarmente iscritti presso i Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” di Brescia e “Claudio 

Monteverdi” di Cremona: 

- € 16,00 a titolo di imposta di bollo 

- € 1.400,00 (millequattrocento/00) – da pagare in due rate: 

- prima rata € 700,00 (settecento/00) all’atto della formalizzazione della 

procedura di immatricolazione secondo le modalità indicate nel successivo 

art.6 del bando 

- seconda rata € 700,00 (settecento/00) entro il 04/06/2026